平成 20 年 5 月 13 日

各 位

石油資源開発株式会社

株式会社ジャペックスフィリピンによる鉱区放棄に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ジャペックスフィリピンは、フィリピン共和国 SC46 鉱区にお

いて試掘を含む探鉱作業を行った結果、商業性のある油ガスを発見することができなかったこと

から、探鉱第 2 期間の鉱区期限である平成 20 年 6 月 20 日をもって本鉱区を放棄することとい

たしましたのでお知らせします。

記

【株式会社ジャペックスフィリピンの概要】

(1) 商号  株式会社ジャペックスフィリピン

(2) 所在地  東京都千代田区丸の内一丁目 7 番 12 号

(3) 代表者  代表取締役社長 木下 嶺夫

(4) 設立年月日 2006 年(平成 18 年)5 月 26 日

(5) 資本金  29 億円

(6) 株主構成  石油資源開発株式会社 100%

【鉱区の概要】

(1) 鉱区名  SC46 鉱区

(2) 位置  タノン海峡(セブ島とネグロス島の間)

(3) 面積  2,580 km2

(4) 権益比率  株式会社ジャペックスフィリピン 65%(オペレーター)

   Kufpec Philippines (SC-46) Ltd 35%

以 上

鉱 区 位 置 図

0                       50km0                       50km0                       50km0                       50km

ネグロス島

SC46 鉱区 レイテ島

ボホール島

セブ島

11N -

10N -

  ｜                                              ｜                                               |

123E                        124E                        125E